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6.5 Samlingsförvaltning 
Vi delar bedömningen att gemensamma system och processer kan bidra till ökad effektivitet, samt 

att en sammanslagning kan underlätta nyttjandet av specialistkompetens. 

 

7.2 Olika organisering av administrationen 
Vi noterar med oro att SFHM har haft svårigheter att rekrytera till myndighetsarkivet, vilket har lett 

till att samlingsarkivarier tillfälligt tjänstgör som verksarkivarier. Detta är problematiskt, då arbetet 

med myndighetsarkiv respektive samlingsarkiv kräver olika kompetenser och inriktningar. Att 

hantera offentliga arkiv och informationsflöden inom en modern myndighet skiljer sig väsentligt från 

att förvalta kulturhistoriska arkivbestånd. Skillnaden kan liknas vid att en antikvarie med expertis 

inom fordonsvård ges ansvar för en samling textila bruksföremål. 

Vid en organisationsförändring är det avgörande att den nya myndigheten tilldelas tillräckliga 

resurser för att kunna hantera både myndighetens administrativa funktioner och dess 

kulturhistoriska uppdrag på ett professionellt och ändamålsenligt sätt. 

 

Om Svenska Arkivförbundet 
Svenska Arkivförbundet är riksorganisation för den enskilda sektorns arkiv. Denna sektor omfattar 

arkiv från näringslivet, civilsamhället och privatpersoner. Dessa arkiv innehåller värdefull information 

om människor, företag och organisationer, men också om historiska samhällsförändringar och olika 

tanketraditioner. Arkiven utgör grunden för samhällets kunskapsutveckling. Till skillnad från de två 

offentliga arkivsektorerna omfattas inte enskilda arkiv av handlingsoffentlighet eller Arkivlagens krav 

på bevarande. Arkivering sker på frivillig basis.  
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Svenska Arkivförbundet arbetar för att skapa goda förutsättningar för arkivering av enskilda arkiv, 

upplysa om arkivens roll i samhällsutvecklingen samt att stärka och synliggöra denna del av vårt 

gemensamma kulturarv.  

Såväl Statens maritima och transporthistoriska museer som Statens försvarshistoriska museer 

bevarar enskilda arkiv och är medlemmar i Svenska Arkivförbundet.  

 

 

Mats Persson, vice ordförande Svenska Arkivförbundet, tillika museichef på Marinmuseum (SMTM), 

har inte deltagit i beredningen av ärendet. 

För Svenska Arkivförbundet, 

Amanda Vesterlund 

Generalsekreterare  


